[image: image1.jpg]

	ШЕРНУР

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 июля 2012 года № 304

Об утверждении плана работы комиссии по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Сернурский муниципальный район» на 2012 год
Администрация Сернурского муниципального района  постановляет:

1. Утвердить прилагаемый план работы комиссии по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Сернурский муниципальный район» на 2012 год.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

   Глава администрации

Сернурского

 муниципального района                      (подписано)

Н.С.Лебедев
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Сернурского муниципального района

от 30.07.2012 г. № 304
План работы комиссии по противодействию коррупции

в МО «Сернурский муниципальный район» на 2012 год

	№
	Мероприятия
	Срок
	Ответственное лицо

	1
	Утверждение плана работы комиссии по противодействию коррупции на 2012 год
	2 кв
	Веткина Л.А.

	2
	Проведение анализа поступивших заявлений и обращений граждан, предприятий и организаций за I полугодие 2012 года на предмет наличия в них информации о фактах коррупции со стороны лиц, замещающих должности муниципальной службы в МО «Сернурский муниципальный район»
	3 кв
	Веткина Л.А.

	3
	Учеба с муниципальными служащими администрации района о мерах по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, одной из сторон которого являются лица, замещающие муниципальные должности, муниципальные служащие
	3 кв
	Мамаев Д.Б.

	4
	Проведение проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых муниципальными служащими за 2011 год
	3 кв
	Вахонина Л.В.

	5
	Учеба с муниципальными служащими администрации района по вопросу соблюдения требований Кодекса этики и служебного поведения
	4 кв
	Мамаев Д.Б.

Веткина Л.А.

	6
	Проведение анализа работы по развитию муниципальной нормативно-правовой базы в сфере противодействия коррупции и мерах по её совершенствованию
	4 кв
	Мамаев Д.Б.

Веткина Л.А.

	7
	Разработка и утверждение плана работы комиссии по противодействию коррупции на 2013 год
	4 кв
	Мамаев Д.Б.

Веткина Л.А.